Sede
SCS 02, Bloco D, Edifício Oscar Niemeyer, Salas 401 a 408
CEP: 70316-900 – Brasília/DF | Tel.: 61 3771 2770

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO LTDA – SICOOB CREDIJUSTRA

CNPJ: 37.079.720/0001-02 / NIRE: 53400001873

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE GRUPO

SECCIONAL DIGITAL NACIONAL OU PA DIGITAL

A Cooperativa de Crédito de Livre Admissão Ltda. – Sicoob Credijustra, por meio do Presidente do

Conselho de Administração, no uso das atribuições que lhe confere o art. 33 do Regulamento de

Delegados e de Organização do Quadro Social, convoca seus associados vinculados ao Posto de

Atendimento Digital, nos termos dos arts. 3º, 4º e 46 do Regulamento de Delegados e de

Organização do Quadro Social, que nesta data são 3.150 (três mil cento e cinquenta associados),

em condições de votar, para se reunirem em REUNIÃO DE GRUPO SECCIONAL DE ASSOCIADOS, a

ser realizada em 10 de março de 2026, às 16h00 (dezesseis horas), em primeira convocação, com a

presença de 2/3 (dois terços) dos associados do grupo seccional; às 17h00 (dezessete horas), em

segunda convocação, com a presença de metade dos associados do grupo seccional mais 1 (um); ou

às 18h00 (dezoito horas), em terceira e última convocação, com a presença de qualquer número de

associados do grupo seccional, para deliberarem sobre os assuntos constantes neste edital de

convocação:

1. Prestação de Contas dos Órgãos de Administração, acompanhada do parecer do Conselho

Fiscal - Exercício Social 2025, compreendendo: a) Relatório da Gestão; b) Balanços; c)

Relatório da Auditoria Independente; d) Demonstrativo das Sobras Apuradas; e) Relatório

do FATES.

2. Destinação e forma de distribuição das sobras apuradas no exercício social 2025, deduzidas

as parcelas para os fundos obrigatórios.

3. Eleição dos membros do Conselho de Administração.

A Reunião Seccional prévia à Assembleia Geral, será realizada de forma exclusivamente DIGITAL,

por meio do sítio https://www.sicoob.com.br/web/moobweb ou do aplicativo Sicoob Moob,

D4Sign f96dd815-1b5e-4fa8-8a27-23246e0c2793 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

https://www.sicoob.com.br/web/moobweb

Sede
SCS 02, Bloco D, Edifício Oscar Niemeyer, Salas 401 a 408
CEP: 70316-900 – Brasília/DF | Tel.: 61 3771 2770

disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os

associados, que poderão participar e votar.

OBSERVAÇÕES:

1. As votações dos itens indicados neste edital serão realizadas, de forma secreta, por meio do

Sicoob Moob. Para participação dos associados, informamos que o acesso ao Sicoob Moob

ocorre mediante login com os dados da conta, permitindo o registro os votos relativos aos

itens submetidos à deliberação.

2. Somente poderão votar os associados que estiverem presentes na Reunião do Grupo

Seccional. A presença será registrada durante a reunião Seccional, garantindo o registro

adequado da participação dos associados.

3. Encerrado o prazo para o registro de presença, não será permitido votar no item submetido

à deliberação.

4. O período para o acolhimento dos votos será de 2 (dois) minutos para cada item de

deliberação indicado neste edital.

5. Os demonstrativos contábeis e financeiros, referentes à prestação de contas dos órgãos da

administração, estarão à disposição dos associados no sítio eletrônico da

Cooperativa:https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredijustra/assembleias-gerais.

6. Essas e outras informações podem ser obtidas, detalhadamente, no sítio eletrônico da

Cooperativa, citado no item anterior.

Brasília/DF, 24 de fevereiro de 2026.

João Vasconcelos Carvalho
Presidente do Conselho de Administração

D4Sign f96dd815-1b5e-4fa8-8a27-23246e0c2793 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcredijustra/assembleias-gerais

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de February de 2026, 16:38:45

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SECCIONAL DIGITAL NACIONAL - PA
DIGITAL -REVISADO CENTRAL pdf
Código do documento f96dd815-1b5e-4fa8-8a27-23246e0c2793

Assinaturas
João Vasconcelos Carvalho
joao.vasconcelos@credijustra.com.br
Assinou

Eventos do documento

24 Feb 2026, 15:56:24
Documento f96dd815-1b5e-4fa8-8a27-23246e0c2793 criado por EIMART HEBERT FREITAS ROCHA (81a8de1b-
b784-48d5-9ca5-0f698183d4f0). Email:eimart.rocha@credijustra.com.br. - DATE_ATOM:
2026-02-24T15:56:24-03:00

24 Feb 2026, 15:57:21
Assinaturas iniciadas por EIMART HEBERT FREITAS ROCHA (81a8de1b-b784-48d5-9ca5-0f698183d4f0). Email:
eimart.rocha@credijustra.com.br. - DATE_ATOM: 2026-02-24T15:57:21-03:00

24 Feb 2026, 16:20:10
JOÃO VASCONCELOS CARVALHO Assinou (f9ff7d13-1c3e-4bd7-98e8-2e336f28050e) - Email:
joao.vasconcelos@credijustra.com.br - IP: 179.151.216.226 (179-151-216-226.user.vivozap.com.br porta: 34206) -
Documento de identificação informado: 152.268.912-53 - DATE_ATOM: 2026-02-24T16:20:10-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b6cbd336197ba3d7825a2cce91a4d51614a8f43746aca576d33990c74e13c68f
(SHA512):3086f23ecde44d242a6acf054ff3b288438e34ade2130074245536a190fbbfefe2705c1003777d6c316e69f49d0a34e323c906a744cd42c1cdcbe0ab134e2eca

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2026-02-24T16:38:54-0300